Протокол

заседания Совета по противодействию коррупции
в МО «Холмогорский муниципальный район»

08 декабря 2017 года                                                                                                              № 4
с. Холмогоры

Председатель – Большакова Н.В.
Секретарь – Худякова С.А.
Присутствовали: Короткий А.А., Кузьмина С.И., Гогонин В.Н., Сидорова О.В., Макарова И.В., Танковский О.В., Викторова О.В., Колобов А.В.

Приглашены: Котова М.О. – помощник прокурора Холмогорского района.
1. Об осуществлении муниципального финансового контроля и о результатах ревизий и проверок по соблюдению бюджетного законодательства.
Викторова О.В. – заместитель начальника финансового управления администрации МО «Холмогорский муниципальный район».
Решили: Информацию принять к сведению.

2. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрацией МО «Холмогорский муниципальный район» и её должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению устранению причин выявленных нарушений.
Сидорова О.В. – заведующий юридическим отделом администрации МО «Холмогорский муниципальный район».

Решили: Информацию принять к сведению.
         3. О причинах и условиях, способствующих совершению преступлений коррупционной направленности в Холмогорском муниципальном районе:
Колобов А.В. – старший следователь Холмогорского межрайонного следственного отдела.
Решили: Информацию принять к сведению.
4. Об обеспечении доступа граждан к информации о деятельности администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (в рамках Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»).
Доронина И.И. – заведующий отделом по организационной работе и местному самоуправлению администрации МО «Холмогорский муниципальный район».

Решили: Информацию принять к сведению.
5. О результатах проведенной антикоррупционной экспертизы правовых актов в 2017 году.
Сидорова О.В. – заведующий юридическим отделом администрации МО «Холмогорский муниципальный район».

Решили: Информацию принять к сведению.

     6. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в МО «Холмогорский муниципальный район» в 2017 году.
Худякова С.А. – заместитель заведующего по организационной работе и местному самоуправлению администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
Решили: Информацию принять к сведению.
7. Об утверждении плана работы по противодействию коррупции на 2018 год.
Решили: утвердить план работы по противодействию коррупции на 2018 год.
Председатель                                                                                                       Н.В. Большакова
Секретарь                                                                                                             С.А. Худякова